
ContactoDirección Postal

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición

Valor estimado del contrato 24.793,39 EUR.
Importe 30.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 24.793,39 EUR.
Plazo de Ejecución

Del 25/06/2019 durante 3 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente (A02022436)-2019/05
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-05-2019 a
las 15:00 horas.

Sistema de videovigilancia del Observatorio Astrofísico de Javalambre

Clasificación CPV
32333100 - Grabadores de vídeo.
32333200 - Videocámaras.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zVeQoge63dYBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

Información Adicional

CEFCA financia el 100% del coste previsto del equipamiento contratado con cargo al convenio FITE 2017 suscrito entre el
Gobierno de Aragón y la Administración General del Estado el 20 de septiembre de 2017. El plazo para la ejecución del
presente contrato es de 3 meses. No obstante lo anterior, teniendo que en cuenta que para la ejecución de este contrato es
necesario que previamente se haya realizado la actualización del core pincipal y la renovación del equipamiento secundario de
la red del OAJ, la instalación se realizará cuando CEFCA comunique fehacientemente a quien resulte contratista que puede
proceder a la misma, que en todo caso será antes del 31/10/2019. Para más información consultar los Pliegos de Cláusulas
Administrativas Particulares (PCAP) y de Prescripciones Técnicas (PPT) adjuntos. En el apdo. 17 del presente anuncio se
establecen dos actos de apertura "Apertura sobre Administrativa" y "Apertura sobre oferta económica", aunque en realidad tal
como se establece para este tipo de procedimiento y en la cláusula 2.2.7 del PCAP, se establece una única apertura pública en
la que se abrirá el sobre único que tienen que presentar los licitadores con la documentación requerida en la cláusula 2.2.4 del
PCAP.

Entidad Adjudicadora

Fundación Centro de Estudios de Física del Cosmos de Aragón
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
CIF G44227148
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8svRyDGtjv8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zVeQoge63dYBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8svRyDGtjv8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

CEFCA

Dirección Postal

Plaza San Juan nº 1, 2ª planta
(44001) Teruel ES

Apertura sobre administrativa
El día 12/06/2019 a las 10:00 horas

Lugar

CEFCA

Dirección Postal

Plaza San Juan nº 1, 2ª planta
(44001) Teruel ES

Apertura sobre oferta económica
El día 12/06/2019 a las 10:00 horas

Recepción de Ofertas

CEFCA

Dirección Postal

Plaza San Juan nº 1, 2ª planta
(44001) Teruel España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/06/2019 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

CEFCA

Dirección Postal

Plaza San Juan nº 1, 2ª planta
(44001) Teruel España

Contacto

Teléfono 978221266
Fax 978602334
Correo Electrónico licitaciones@cefca.es

Proveedor de Pliegos

CEFCA

Dirección Postal

Plaza San Juan nº 1, 2ª planta
(44001) Teruel España

Contacto

Teléfono 978221266
Correo Electrónico licitaciones@cefca.es

Correo Electrónico licitaciones@cefca.esPlaza San Juan Nº 1, Planta 2ª
(44001) Teruel España
ES242

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos





Objeto del Contrato: Sistema de videovigilancia del Observatorio Astrofísico de Javalambre

Valor estimado del contrato 24.793,39 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 30.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 24.793,39 EUR.

Clasificación CPV
32333100 - Grabadores de vídeo.
32333200 - Videocámaras.

Plazo de Ejecución
Del 25/06/2019 durante 3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Teruel
Código de Subentidad Territorial ES242

Condiciones de Licitación

Fórmula de Revisión de Precios No hay revisión de precios

Requisitos de participación de los licitadores

Solvencia Requerida

Ver Anexo V PCAP.

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Haber realizado, en los últimos tres años, al menos tres suministros de igual o similar naturaleza.

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Volumen anual de negocios, referido al mejor ejercicio dentro de los tres últimos disponibles en
función de las fechas de constitución o de inicio de actividades del empresario y de presentación de ofertas, por importe
anual igual o superior a una vez y media el valor estimado del contrato.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

El tiempo de respuesta que ofrezcan los licitadores para dar respuesta a las incidencias comunicadas por CEFCA, se
puntuará conforme al siguiente baremo: • Tiempo de respuesta inferior o igual a 24 horas: 15 puntos • Tiempo de respuesta
superior a 24 horas e inferior o igual a 48 horas: 7,5 puntos. • Tiempo de respuesta superior a 48 horas: 0 puntos.
Documentación a presentar: Oferta conforme al Anexo VIII del PCAP.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

Las ofertas se valorarán conforme a la siguiente fórmula: P=85 x (PBL-Oferta) / (PBL-Oferta min.) Donde: P: Puntuación.
PBL: Presupuesto Base de licitación (24.793,39 €, IVA excluido). Oferta: Oferta en consideración. Oferta min.: Oferta más
económica de entre las presentadas. Documentación a aportar: Oferta económica conforme al Anexo VIII del PCAP

: PrecioSubtipo Criterio 
: 85Ponderación 

Presentación de recursos



Dirección Postal

Paseo María Agustín 36
(50071) Zaragoza España

Presentación de recursos

Departamento de Innovación, Investigación y Universidad del Gobierno de Aragón

ID 445162-1558530009420 |  2019-499005 | Wed, 22 May 2019 15:00:31:834 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
58315020831540579356363383528397268143 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


